Gebiihrenordnung Probenahme
nach BHV1-, Leukose- und Brucellose-VO

Stand 01.01.2026

MLP-Betriebe

1. Poolproben aus MLP-Proben
Grundgebiihr 11,00 €
Gebuhr je Kuh 0,06 €

2. Allgemeine Nachproben (Poolproben)

a) aus MLP-Proben
Grundgebiihr 11,00 €
Gebiihr je Kuh 0,06 €

b) vor ndchster MLP

Grundgebihr 11,00 €
Gebiihr je Kuh 0,06 €
Zeitaufwand KA je St. 38,50 €
Anfahrtspauschale 27,50€

3. Einzeltierproben

a) aus MLP-Proben

Grundgeblhr 22,00 €
Geblhr je Kuh 0,11 €
Zeitaufwand Labor Einzelpool je St. 38,50 €

b) vor nachster MLP

Grundgeblhr 22,00 €
Geblhr je Kuh 0,11 €
Zeitaufwand KA je St. 38,50 €
Anfahrtspauschale 27,50 €

Zeitaufwand Labor Einzelpool je St. 38,50 €



MLP-AMS

1. Poolproben aus MLP-Proben
Grundgebiihr
Geblihr je AMS-Probe

2. Allgemeine Nachproben (Poolproben)

a) aus MLP-Proben
Grundgebihr
Geblihr je AMS-Probe

b) vor nachster MLP
Grundgebihr
Gebiihr je AMS-Probe
Anfahrtspauschale

3. Einzeltierproben (AMS Anpassung 1 Probe/Tier)
Grundgebihr
Laboraufwand je AMS-Probe
Anfahrtspauschale
Zeitaufwand Labor Einzelpool je St.

Alle Preise zzgl. gesetzl. MWSt
Zeitaufwand KA wird im 15-Minuten-Takt abgerechnet

11,00 €
0,06 €

11,00 €
0,06 €

11,00 €
0,06 €
27,50 €

22,00 €

0,22 €
27,50 €
38,50 €



