

Gebührenordnung Probenahme

nach BHV1-, Leukose- und Brucellose-VO

Stand 01.01.2026

MLP-Betriebe

1. Poolproben aus MLP-Proben

Grundgebühr	11,00 €
Gebühr je Kuh	0,06 €

2. Allgemeine Nachproben (Poolproben)

a) aus MLP-Proben

Grundgebühr	11,00 €
Gebühr je Kuh	0,06 €

b) vor nächster MLP

Grundgebühr	11,00 €
Gebühr je Kuh	0,06 €
Zeitaufwand KA je St.	38,50 €
Anfahrtspauschale	27,50 €

3. Einzeltierproben

a) aus MLP-Proben

Grundgebühr	22,00 €
Gebühr je Kuh	0,11 €
Zeitaufwand Labor Einzelpool je St.	38,50 €

b) vor nächster MLP

Grundgebühr	22,00 €
Gebühr je Kuh	0,11 €
Zeitaufwand KA je St.	38,50 €
Anfahrtspauschale	27,50 €
Zeitaufwand Labor Einzelpool je St.	38,50 €

MLP-AMS

1. Poolproben aus MLP-Proben

Grundgebühr	11,00 €
Gebühr je AMS-Probe	0,06 €

2. Allgemeine Nachproben (Poolproben)

a) aus MLP-Proben

Grundgebühr	11,00 €
Gebühr je AMS-Probe	0,06 €

b) vor nächster MLP

Grundgebühr	11,00 €
Gebühr je AMS-Probe	0,06 €
Anfahrtspauschale	27,50 €

3. Einzeltierproben (AMS Anpassung 1 Probe/Tier)

Grundgebühr	22,00 €
Laboraufwand je AMS-Probe	0,22 €
Anfahrtspauschale	27,50 €
Zeitaufwand Labor Einzelpool je St.	38,50 €

Alle Preise zzgl. gesetzl. MWSt

Zeitaufwand KA wird im 15-Minuten-Takt abgerechnet